
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 35Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 486/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
junho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº124/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro e 
meia) diárias, aos benefi ciários, João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat. 3270068019 e Fernando Souza dos Santos, Controlador, 
mat.5947416, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a MOSQUEIRO/PA, no período de 25 a 29/06/2019, com o objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 580/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 155/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Gilberto Alves Da Silva, Supervisor II, 
mat. 5945889 e Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente Fiscal, mat. 2035677-
001   de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a MARABÁ/
PA, no período de 18 a 21/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 581/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 156/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Gilberto Alves Da Silva, Supervisor 
II, mat. 5945889 e   Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente Fiscal, mat. 
2035677-001, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
MARABÁ/PA, no período de 25 a 28/07/2019, com o objetivo de realizar 
fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 583/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 026/2019 – ARCON-PA/DIC, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Deize Cristina Vidal de Sá, Secretaria 
Executiva, mat. 5633117/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SOURE E SALVA TERRA/PA, no período de 15 a 20/07/2019, 
com o objetivo de atender à solicitação do DEPEX – Departamento de 
Ensino e Extensão da UFPA/SOURE, onde realizamos a entrega das 
carteirinhas, e continuidade in loco dos procedimentos dos alunos do 
Programa Intervalar de Ensino. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 584/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 027/2019 – ARCON-PA/DIC, RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Deize Cristina Vidal de Sá, Secretaria 
Executiva, mat. 5633117/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a PORTEL /PA, no período de 22 a 28/07/2019, com o 
objetivo de atender à solicitação da UEPA/PARFOR - POLO PORTEL, onde 
realizamos in loco dos procedimentos de cadastramento dos alunos do 
Programa Intervalar de Ensino. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 586/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 019/2019 – ARCON-PA/DIF, RESOLVE: CONCEDER, 1 (Uma) 
diária, ao benefi ciário, Ivan Bernaldo da Silva, Diretor de Fiscalização, 
mat. 5945661/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BRASÍLIA/DF, no dia 18/07/2019, com objetivos de participação de 
reunião a ANTT. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 587/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 001/2019 – ARCON-PA/DIF/COM. TERMINAIS, RESOLVE: 
CONCEDER, 9 (nove) diárias, aos benefi ciários, Carlos Alexandre Abati, 
Tec. Em Regulação, mat. 54188475/1 e Ana Valéria Ribeiro Borges, Tec. 
Em Regulação, mat. 54187993/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Altamira/Santarém/PA, no período de 18 à 
20/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos terminais 
rodoviário, do Contrato nº 001/2001 - FTERPA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 588/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2019.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 002/2019 – ARCON-PA/DIF/COM. TERMINAIS, RESOLVE: 
CONCEDER, 9 (nove) diárias, aos benefi ciários, Carlos Alexandre Abati, 
Tec. Em Regulação, mat. 54188475/1 e Ana Valéria Ribeiro Borges, Tec. 
Em Regulação, mat. 54187993/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BRAGANÇA, CAPANEMA, SANTA LUZIA DO 
PARÁ, VISEU, SALINÓPOLIS/PA, no período de 23 a 27/07, e de 30/07 
a 03/08/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos terminais 
rodoviário, do Contrato nº 001/2001 - FTERPA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 591/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA),16 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 151/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Domingos de Mirando Moura, Agente 
Fiscal, mat. 327258/01 e Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal, mat. 
3272486-013, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BENEVIDES/PA, no período de 18 a 22/07/2019, com objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 593/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº152/2019 – ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas 
e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro Morais da Cruz, 
Supervisor II, mat. 56326332, João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat.  3270068-019, Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal, 
mat. 2025043/01 e Marco Antônio da Costa Brotas, Motorista, mat. 
57231054/4 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE/PA, no período de 15 a 17/07/2019, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 594/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a 
C.I nº 144/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, José Ribamar Damasceno Dias, Agente 
Fiscal, mat.3276368/1, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat. 
3277789 e Luzilene Souza Silva, Téc.em Regulação, mat. 5948090/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVA 
TERRA E CACHOEIRA/PA, no período de 25 a 29/07/2019, com o objetivo 
de fi scalização de transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 595/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 145/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Gabriel Nepomuceno Brito 
Feio, Controlador, mat. 8002832/1, Christina Ribeiro Santos, Auxiliar em 
Regulação, mat. 54188342/1 e Roberto Carlos Zaidan Coelho, Auxiliar 
em Regulação, mat. 5862809/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SOURE, SALVA TERRA E THB/PA, no período de 25 
a 29/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos Transporte 
Hidroviário Inermunicipais de Passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 596/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 146/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Sergio Murilo Pamplona Novaes, 
Controlador, mat. 5948091/1, Evandro Barros de Oliveira, Controlador, 
mat. 5938177/1 e Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat. 3272486/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/
PA, no período de 25 a 29/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos Transporte Hidroviário Intermunicipais de Passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 597/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuiçõest 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 147/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, João Carlos Pereira de Souza, 
Controlador, mat. 948106/1 e André Augusto Pamplona Freire, Aux 
em Regulação, mat. 5947484/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA- SÃO FRANCISCO/PA, no período de 
25 a 29/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos Transporte 
Hidroviário Intermunicipais de Passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 598/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 148/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Gustavo Oliveira de Souza, Controlador, 
mat. 5911960/3 e Roberto Ribeiro Mescouto, Aux em Regulação, mat. 
54182030/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 25 a 29/07/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos Transporte Hidroviário Intermunicipais de 
Passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 599/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 149/2019 – ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Jonathan Fernandes da Silva, 
Controlador, mat. 57221329/2 e José do Socorro Rocha, Agente Fiscal, 
mat. 327455117, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BARCARENA (SEDE)/PA, no período de 25 a 29/07/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos Transporte Hidroviário Intermunicipais de 
Passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.


